
Российская Федерация 
Иркутская область 

Муниципальное образование «Тайшетский район»  
Тайшетское муниципальное образование 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЙШЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
От 26.02.2020г.    г. Тайшет     № 137 
 
Об участии во всероссийском конкурсе 
лучших проектов создания комфортной 
городской среды 
 

В целях участия Тайшетского муниципального образования «Тайшетское 
городское поселение» во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной 
городской среды в 2020 году, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. 
№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское 
поселение», администрация Тайшетского городского поселения 
 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т : 
 

1. Принять участие во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания 
комфортной городской среды в 2020 году (далее – Всероссийский конкурс). 

2. Начать прием предложений от населения по выбору общественной территории в 
г.Тайшете, предлагаемой для участия во Всероссийском конкурсе с 26.02.2020г. по 
26.03.2020г. 

3. Определить местом для приема предложений от населения помещение 
администрации Тайшетского городского поселения, расположенное по адресу: Иркутская 
область, г.Тайшет, ул.Свободы, 4-4а. 

4. Возложить функции по подведению итогов приема предложений населения, 
определению общественной территории и определению перечня мероприятий на 
общественной территории в рамках реализации проекта создания комфортной городской 
среды, организации общественного обсуждения проекта на общественную комиссию по 
реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды на 
территории Тайшетского городского поселения на 2018-2024 годы». 

5. Начальнику отдела по организационной работе, контролю и делопроизводству 
администрации Тайшетского городского поселения Бычковой В.Д. обеспечить 
опубликование настоящего постановления в официальных средствах массовой 
информации.  

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя 
аппарата администрации Тайшетского городского поселения Кузина А.С. 
 
 
 
 
Глава Тайшетского 
городского поселения       А.М. Заика 
 
 


